
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 24 de março de 2023 Edição Nº: 3964 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

PORTARIA Nº 116, DE 24 DE MARÇO DE 2023. DISPÕE SOBRE A 

INSTITUIÇÃO E NOMEAÇÃO DA COMISSÃO COORDENADORA 

RESPONSÁVEL PELAS PROVIDÊNCIAS RELATIVAS AO 

ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO 

PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DE JAGUARIBE-CE E ADOTA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, Estado do 

Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais que lhe 

são conferidas pela Carta Magna, Lei Orgânica do Município de Jaguaribe e demais 

legislações em vigor; CONSIDERANDO a necessidade de se constituir e nomear a 

Comissão Coordenadora destinada a acompanhar o Processo Seletivo Público 

Simplificado para contratação temporária e constituição do banco de Professores para 

atender às escolas da rede pública municipal de ensino. CONSIDERANDO que caberá à 

Comissão Coordenadora, supervisionar todas as etapas do processo seletivo público 

simplificado para contratação temporária e constituição desse banco, desde a elaboração 

à execução de todo o processo. RESOLVE: Art 1º - Constituir e nomear a Comissão 

Coordenadora destinada a acompanhar o processo seletivo público simplificado para 

constituição do banco de Professores e atender às escolas da rede pública municipal de 

ensino a ser executada pela Secretaria de Educação e Cultura. Art 2º - Para compor a 

Comissão Coordenadora ficam designados os seguintes servidores relacionados abaixo: I 

- JOANA DARC OLIVEIRA PEREIRA, brasileira, casada, servidora pública 

municipal, RG nº ***981026** SSP-CE e CPF nº ***. 566.343-**, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura; II - CELINA GOMES DE OLIVEIRA, brasileira, 

solteira, servidora pública municipal, RG nº ***790571** SSP-CE e CPF nº ***. 

579.533-**, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura; III – ANA KARINE 

DO NASCIMENTO VIEIRA, brasileira, casada, servidora pública municipal, 

identidade nº ***841119** SSP-CE e CPF nº ***. 402.143-**, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura; IV - FRANCIGLEIDE PEREIRA BEZERRA, 

brasileira, solteira, servidora pública municipal, RG nº ***20210484** e CPF nº ***. 

031.342-**, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura; V - LENEIDE 

VIANA DANTAS, professora, matrículas funcionais nº 100417-4/ 131470-0, RG nº 

***790561** SSPDS e CPF nº ***. 413.273-**, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura; IV - POLYANE ALVES DE ARAUJO DIOGENES, brasileira, 

casada, servidora pública municipal, identidade ***746565** e CPF ***. 301.724-**, 

lotada na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social; V – JESSE 

MACARIO DOS SANTOS JUNIOR, brasileiro, solteiro, servidor público municipal, 

identidade ***728685** e CPF ***. 131.783-**, lotado na Secretaria Municipal de 

Planejamento e Gestão; VI - UICACY BARBOSA NOGUEIRA, brasileiro, casado, 

servidor público municipal, identidade ***023451** SSP-CE e CPF ***. 621.303-**, 

lotado na Controladoria e Ouvidoria Geral do Município; VII - LUCIANA CRISTINA 

BORGES FERNANDES, brasileira, solteira, servidora pública municipal, identidade 

***6679** SSP-RN, CPF ***. 919.654-**, lotada na Secretaria Municipal da Saúde; 

Art. 2º. A coordenação da Comissão ficará a cargo da servidora CELINA GOMES DE 

OLIVEIRA. Art 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 24 de março de 

2023.ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 
 

 


